



# دخول و خرج ناسازگار بودجه ۱۴۰۲

کارشناس بودجه: ادغام ردیف‌های بودجه در سال جاری یکی از مواردی بود که مورد اعتراض کارشناسان و صاحب نظران و ذی نفعان در این زمینه قرار گرفت چون موجب عدم شفافیت تخصیص بودجه شد و در حقیقت نقض کننده یکی از موارد الزامی در تدوین بودجه گردیده دولت سیزدهم باید حتما در تدوین بودجه سال آینده به طور جدی به آن بپردازد تا مانع از تداوم اعتراضات و برچسب بی عدالتی در این حوزه شود.



# دولت فرا جناحی

جلال رشیدی کوچی: مجلس سراغ ۲،۲ وزیر خواهد رفت

### برنامه روز دهم دیدارهای جام جهانی قطر - ۲۰۲۲

اکوادور	۱۸:۳۰	سنگال	۱۸:۳۰
ولز	۲۲:۳۰	انگلیس	۲۲:۳۰
ایران	۲۲:۳۰	قطر	۱۸:۳۰
آمریکا	۲۲:۳۰	هند	۱۸:۳۰

### سخن روز

#### ایران و عراق؛ نگرانی‌های مشترک

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

سفر آقای محمد الشیاع السوداني، نخست‌وزیر جدید عراق به تهران یکی از مهم‌ترین رخدادهاى هفته جارى منطقه تلقى مى‌شود. این نخستین سفر آقای محمد الشیاع السوداني در سمت نخست‌وزیری عراق به تهران است و ایشان در این سفر پرونده‌های بسیار مهمی در حوزه‌های مختلف را با مقامات ایرانی مطرح خواهد کرد. مهم‌ترین پرونده مورد بحث آقای محمد شیاع السوداني با مقامات ایرانی، مساله وجود گروهک‌های تجزیه طلب و برای مقادیر ایرانی نگرانی امنیتی ایجاد کرده است. از آنجا که بعد از سرنگونی رژیم صدام در سال ۲۰۰۳ و خودمختاری اقلیم کردستان گروهک‌های تجزیه طلب و تروریستی با کمک آمریکا و رژیم اسرائیل بیش از ۵۰ پایگاه تروریستی را در شهرهای دهبوک، اربیل، سلیمانیه و کرکوک ایجاد کرده‌اند. در طول نزدیک به ۲۰ دهه گذشته این گروهک‌های تروریستی مشکلات امنیتی برای ساکنان مناطق شمال غرب ایران ایجاد کردند و در حوادث اخیر نیز این گروهک‌ها نقش تخریبی داشتند و با عبور از مرزهای مشترک اقلیم کردستان و ایران دست به اعمال تخریبی زدند. یکی از نگرانی‌های ایران این است که ادامه این وضعیت ممکن است آسیب‌های امنیتی به ایران وارد کند و آقای شیاع السوداني قول داده که ارتش عراق را در مرزهای مشترک ایران و عراق متمرکز کند تا از ورود گروهک‌های تروریستی جلوگیری کند. پرونده دیگری که مورد بحث قرار خواهد گرفت، مساله مطالبات مالی ایران از عراق است که به بیش از صد میلیارد دلار بالغ می‌شود و در چارچوب صادرات گاز و برق ایران به عراق وجود دارد. با توجه به اینکه بانک مرکزی عراق زیر نظر مستقیم وزارت خزانه‌داری آمریکا اداره می‌شود فلذا آمریکا اجازه انتقال مبلغ هفت میلیارد دلار به ایران را نمی‌دهد و آقای سودانی در این سفر تلاش خواهد کرد تا به ایران اطمینان خاطر دهد که این مبلغ در اختیار ایران قرار خواهد گرفت. موضوع دیگر مساله روابط ایران و عربستان است و همچنین گفت‌وگوهای ایران و عربستان در بغداد است. از آنجا که این گفت‌وگوها از فروردین ماه سال گذشته بین ایران و عربستان آغاز شده و پنج دور مذاکره در

### افراد دروغگو و مدعی را احضار کرده و مستندات بخواهید

آخرین توطئه‌ها و حربه‌هایی نظیر کشته‌سازی و شهید کردن مردم و نیروهای حافظ امنیت مردم را در دستور کار داشتند تا تنور اغتشاشات و آشوب‌ها را داغ گردانند؛ در مقابل به این دسیسه‌های دشمن، نیروها و دستگاه‌های حافظ امنیت مردم تدبیر و درایت و اخلاقمنداری به خرج دادند و درصدد بودند در ضمن رعایت ارزش‌های مقدس در جمهوری اسلامی ایران، جلوی این مسائل را بگیرند. در وقایع اخیر شاهد بودیم که نیروهای حافظ امنیت مردم و نیروهای بسیجی خویشتنداری کردند و حتی جان خود را نیز فدا کردند تا به امنیت مردم از حواشی مختلف خدشه وارد نشود. قاضی القضاات از زحمات و کار شایسته‌روزی قضات و مسئولان قضائی رسیدگی کننده به پرونده عناصر اغتشاشات اخیر، قدر دانی به عمل آورد و به کار قضائی فشرده صورت گرفته در قبال پرونده عناصر اغتشاشات به محض شناسایی و دستگیری آنها اشاره کرد و در همین راستا گفت: در وقایع اخیر شاهد بودیم که قضات و مسئولان قضائی ذی صلاح ما در مراجع مختلف قضائی به محض شناسایی و دستگیری عناصر اغتشاشات بلاخص عناصر اصلی که در جرح و شهید کردن مردم و نیروهای حافظ امنیت مردم نقش داشتند با نهایت سرعت و دقت پرونده‌های آنها را رسیدگی و تکمیل می‌کردند. رئیس قوه قضائیه ضمن بیان این نکته که امروز دیگر جای ابهامی برای هیچ فرد منصف و ایرانی‌دوستی نیست به توطئه و کید دشمنان برای ضربه زدن به کشور وجود ندارد، به حربه خود را برملا کردند؛ لذا بسیاری از افراد جامعه که شاید معترض نیز بودند صف خود را از صف دشمن و عوامل او جدا ساختند؛ از همین‌رو دشمن به خشونت و ترور و اهانت به مقدسات روی آورد؛ دشمن در این توطئه نیز متحمل شکست و هزیمت شد البته ما باید مواظب باشیم چرا که این دشمن شکست خورده و عصبانی و عنود ممکن است زخم بزند. رئیس عدلیه با اشاره به هوشیاری، تدبیر و خویشتنداری نیروها و دستگاه‌های حافظ امنیت مردم در بخش‌های مختلف انتظامی، امنیتی و اطلاعاتی در راستای خنثی‌سازی توطئه‌های دشمنان در اغتشاشات اخیر، بیان کرد: دشمنان در جریان اغتشاشات

### ایران و عراق؛ نگرانی‌های مشترک

حوزه‌های امنیتی صورت گرفته و قرار بود که در فاز سیاسی مذاکرات آغاز شود که با حوادث اخیر این گفت‌وگوها متوقف شد. نخست‌وزیر جدید عراق محمد الشیاع یابد و نخست‌وزیر عراق به تهران یکی از مهم‌ترین رخدادهاى هفته جارى منطقه تلقى مى‌شود. این نخستین سفر آقای محمد الشیاع السوداني در سمت نخست‌وزیری عراق به تهران است و ایشان در این سفر پرونده‌های بسیار مهمی در حوزه‌های مختلف را با مقامات ایرانی مطرح خواهد کرد. مهم‌ترین پرونده مورد بحث آقای محمد شیاع السوداني با مقامات ایرانی، مساله وجود گروهک‌های تجزیه طلب و برای مقادیر ایرانی نگرانی امنیتی ایجاد کرده است. از آنجا که بعد از سرنگونی رژیم صدام در سال ۲۰۰۳ و خودمختاری اقلیم کردستان گروهک‌های تجزیه طلب و تروریستی با کمک آمریکا و رژیم اسرائیل بیش از ۵۰ پایگاه تروریستی را در شهرهای دهبوک، اربیل، سلیمانیه و کرکوک ایجاد کرده‌اند. در طول نزدیک به ۲۰ دهه گذشته این گروهک‌های تروریستی مشکلات امنیتی برای ساکنان مناطق شمال غرب ایران ایجاد کردند و در حوادث اخیر نیز این گروهک‌ها نقش تخریبی داشتند و با عبور از مرزهای مشترک اقلیم کردستان و ایران دست به اعمال تخریبی زدند. یکی از نگرانی‌های ایران این است که ادامه این وضعیت ممکن است آسیب‌های امنیتی به ایران وارد کند و آقای شیاع السوداني قول داده که ارتش عراق را در مرزهای مشترک ایران و عراق متمرکز کند تا از ورود گروهک‌های تروریستی جلوگیری کند. پرونده دیگری که مورد بحث قرار خواهد گرفت، مساله مطالبات مالی ایران از عراق است که به بیش از صد میلیارد دلار بالغ می‌شود و در چارچوب صادرات گاز و برق ایران به عراق وجود دارد. با توجه به اینکه بانک مرکزی عراق زیر نظر مستقیم وزارت خزانه‌داری آمریکا اداره می‌شود فلذا آمریکا اجازه انتقال مبلغ هفت میلیارد دلار به ایران را نمی‌دهد و آقای سودانی در این سفر تلاش خواهد کرد تا به ایران اطمینان خاطر دهد که این مبلغ در اختیار ایران قرار خواهد گرفت. موضوع دیگر مساله روابط ایران و عربستان است و همچنین گفت‌وگوهای ایران و عربستان در بغداد است. از آنجا که این گفت‌وگوها از فروردین ماه سال گذشته بین ایران و عربستان آغاز شده و پنج دور مذاکره در

### لرزم باز تعریف طیف‌های اجتماعی

چالش برانگیز حتی غیرسیاسی دور نگاه می‌دارند. دسته دیگر اما مخالفان امیدوارند و اینجا و آنجا تلاش می‌کنند هر زمان فضای کم هزینه‌ای برای اعتراض ایجاد شد اعتراض کنند و در زمان‌های دیگر، اعتراضات مدنی می‌کنند. مصادیق این روزهای این گروه، «لایک‌بازان و کامنت‌گذاران و هشتگ‌کاران» اند. شاید آوانگارترین گروه مخالفان قابل تحمل، مخالفت خود را وضع موجود نشان می‌دهند. فعالان مدنی، سمن‌های حوزه معلولان، گروه‌های حامی محیط زیست، انجمن‌های صنفی، جوامع دانشجویی و روزنامه‌نگاران آماتور را می‌توان در این گروه دید. این گروه تلاش می‌کنند مواضع خود را اعلام کنند و در قالب گفت‌وگوها و میتینگ‌ها وضع را حتی الامکان با راهکارهای دیپلماتیک به وضع بهتری تغییر دهند. در حقیقت، این گروه، مخالفان امیدوار کنشگر وضع موجودند. در سر نهایی طیف اما کسانی قرار دارند که با وضع موجود مخالفند، امیدی به تغییر با رویه‌های آرام ندارند و کنشگر هم هستند. این گروه معادلات مخالف سر دیگر طیف‌اند که موافق وضع موجوداند، نیازی به تغییر احساس نمی‌کنند و کنشگر هم هستند. ناگفته نپایست که هم‌اوردی مستقیم این دو سر را در یکال، نتیجه‌ای جز خشونت به بار نخواهد آورد. «مخالفان بی‌امید کنشگر» و «موافقان بی‌نیاز کنشگر» با هر نصیحتی که، ولو به قدر سر سوزنی، قصد سازش داشته باشند را با شدیدترین الحان ترور می‌کنند. گروه اول، را این روزها، با حمله‌های خشن در فضای مجازی بازمی‌شناسیم. برای هر دو گروه مخالف و موافق وضع موجود زیر شاخه‌های دیگری هم وجود دارد که هر چه در این نمودار پایین‌تر می‌رویم مرزبندی بین آنها غیرشفاف‌تر و سیال‌تر می‌شود و البته طرح این نوشته بیان جزئیات همه آنها نیست. غرض از طرح این موضوع بیان دو نکته مهم است: اول: تأکید بر غیرسیاسی بودن اکت‌های به ظاهر سیاسی امروز؛ واقعا اینکه اعتراض کارگران به وضع معیشتی یا اعتراض فعالان محیط زیست به عدم تخریب محیط زیست یا خواست گروه‌های معلولان به بهسازی محیط‌های شهری یا موضع‌گیری انجمن‌های بشردوستانه به عدم سوءاستفاده از کودکان که در همه جا کنشگری اجتماعی است را سیاسی تعریف کردن کاری نشدنی است. دوم، یادآوری این واقعیت که سیاست تقلیل‌گرایانه فعلی که افراد را در یک تقسیم‌بندی ساده سه جزئی مخالف، موافق، بی‌موضع تقسیم می‌کند و هر کس را که در مخالفت و یا فریاد (نقطه انتهایی آشنفشان خشم) به خیابان می‌آید مخالف خوانده و الباقی را موافق قلمداد می‌کند. دنیای امروز، دنیای پیچیدگی‌هاست و راه‌های خطی و سراسرت نمی‌توان برای پدیده‌های بدین حد تو در تو و مساله‌های درهم تنیده برنامه‌ریزی کرد. دلیل میدان‌داری خشونت‌گرایان، حذف تدریجی مخالفان درون گفت‌وگامی است. افزایش مدارا و تحمل اعتراضات غیرمسلحانه ولو با تعداد زیاد، به ریزش در برخورد خشن با مخالفان غیرمحراب (مانند فعالان مدنی و محیط زیستی)، پاسخگو کردن «همه و نه فقط برخی» به قانون از ساده‌ترین راهکارهاست که حاکمیت می‌تواند التزام عملی خود به تغییر را با آنها نشان دهد.